
2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 03 de Novembro de 2017.

Empresa Vencedora: 

Valor Total: 
Empresa Vencedora: CRISTAL 

Valor Total: 
Empresa Vencedora: 

Valor Total: 
Empresa Vencedora: EXFARMA 

Valor Total: 
Os lotes 01, 08 e 12 foram 
FRACASSADOS.
Os lotes 03, 04, 09  e 10 foram 
DESERTOS.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0382/2017, Proc. nº 76634949
Objeto

Judicial
Empresa Vencedora: 

FILIAL SP, nos lotes 02, 03, 05, 06, 
07, 08, 10, 11 e 12.
Valor Total: 
Os lotes 01, 04 e 09 foram 
FRACASSADOS.

Em 01 de novembro de 2017
Rafael Freitas de Aráujo

__________________________
RESULTADO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0514/2017 - Proc. nº 79242219
Objeto

Empresa Vencedora: 

Valor Total: 

Em 01 de novembro de 2017
Marcos Natividade

Protocolo 354595

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO 
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL

PARTES
da Saúde e as Empresas abaixo 

H O S P I D R O G A S 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. 
252,00 (duzentos e cinquenta e 

GERALMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA - 
ME. 
e cinquenta e cinco reais e cinco 
centavos).

DROGARIA ORLA DA PRAIA 
LTDA. 
dezoito reais e oitenta centavos).

OBJETO - Aquisição de 
medicamentos, para atender a 
paciente Marilene Rossoni Frizzera, 

em atendimento ao Mandado 
Judicial 00128032320138080014.

DATA DA ASSINATURA 

PROCESSO - 79453309/2017

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 354557

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO 
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL
24, Inciso IV, da Lei Federal 

PARTES
da Saúde e as Empresas abaixo 

DROGARIA ORLA DA PRAIA 
LTDA - EPP. 
(setecentos e noventa e dois 

GERALMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA - 
ME. 
trezentos e noventa e um reais e 
quarenta centavos).

OBJETO - Aquisição de 
medicamentos, para atender 

Teixeira, Lara Morgado Martins, 

Graças Rocha Pereira, Edson 

em atendimento aos Mandados 
Judiciais.

DATA DA ASSINATURA 

PROCESSO - 79525784/2017

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 354563

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO 
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL

PARTES
Saúde e a empresa RCC Pharma  

(cinquenta e cinco mil setecentos e 
trinta e oito reais e trinta e nove 
centavos).

OBJETO - Aquisição de 
medicamentos para atender 
aos pacientes Eduardo Vicentini 

em atendimento aos Mandados 
Judiciais 11040077767 e 
00147548920128080013.

DATA DA ASSINATURA

PROCESSO - 79493254/2017

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 354574

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO 
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL

PARTES

(dois milhões trezentos e seis mil 
seiscentos e cinquenta e dois reais e 
dezenove centavos).

OBJETO - Aquisição de medicamentos 
para atender as pacientes Júlia de 

Conceição Ignácio, em atendimento 
aos Mandados Judiciais 10006039073 
e 100080010018.

DATA DA ASSINATURA

PROCESSO - 79067816/2017

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 354579

RESUMO DAS ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS SESA 
1703, 1704 e 2087/2017

PROCESSO 
PREGÃO

CONTRATADA: 

ATA: 1703
LOTE: 02
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL:
(quinhentos e cinquenta e dois mil 
oitocentos e sessenta e cinco reais 

CONTRATADA: 

ATA: 1704
LOTE: 13
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL:
(quatrocentos  e sessenta e seis mil 

CONTRATADA: 

ATA: 2087
LOTE: 04 a 12
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL:
(cento e trinta e seis mil e 
oitocentos reais).

VIGÊNCIA
contado do dia posterior à data da  

a sua prorrogação.

DATA DA ASSINATURA -

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 354514

RESUMO DAS ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS SESA Nº. 
2067, 2068, 2069, 2070, 2071 e 
2072/2017

PROCESSO: 

PREGÃO: 

CONTRATADA: COSTA 

ATA: 
LOTE: 01, 06 e 13.
VALOR TOTAL: 
(quatrocentos e sessenta e sete mil 
e seiscentos e oitenta e um reais e 
cinquenta centavos).

CONTRATADA: CRISTALIA 

ATA: 
LOTE: 02, 05 e 14.
VALOR TOTAL: 
(duzentos e quarenta e nove mil 
novecentos e sessenta reais e cin
quenta centavos).

CONTRATADA: 

ATA: 
LOTE: 03.
VALOR TOTAL: 
(quatrocentos e dezenove mil no
vecentos e quatorze reais e cin
quenta centavos).

CONTRATADA: 

ATA: 
LOTE: 04.
VALOR TOTAL: 
(quinhentos e trinta e seis mil du
zentos e cinquenta reais).

CONTRATADA: 

ATA: 
LOTE: 07, 08 e 09.
VALOR TOTAL: 
(seiscentos e treze mil seiscentos 
e setenta e dois reais e sessenta 
centavos).

CONTRATADA: 

ATA: 
LOTE: 11
VALOR TOTAL: 
(noventa e um mil trezentos e cin
quenta e seis reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
dessas Atas de Registro de Preços 

DATA DA ASSINATURA - 

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

RESUMO DO TERMO DE 
RESCISÃO AMIGÁVEL ATA 

DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
1228/2017

PROCESSO: 
PREGÃO: 

CONTRATADA: 

OBJETO: Rescindir amigavelmen
te a Ata de Registro de Preços 

ß·²¿¼± ¼·¹·¬¿´³»²¬» °»´± Ü×Ñ ó ÜÛÐßÎÌßÓÛÒÌÑ ÜÛ ×ÓÐÎÛÒÍß ÑÚ×Ý×ßÔ ÜÑ ÛÍÌßÜÑ ÜÑ ÛÍÐSÎ×ÌÑ ÍßÒÌÑ
Ü¿¬¿æ Í»¨¬¿óº»·®¿ô í ¼» Ò±ª»³¾®± ¼» îðïé @ ðæððæðð
Ý-¼·¹± ¼» ß«¬»²¬·½¿9=±æ îïîï»¿ºê



3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 03 de Novembro de 2017.

DATA DA ASSINATURA - 

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

________________________
Protocolo 354521

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS SESA 2244/2017

PROCESSO 
PREGÃO

CONTRATADA: 

LOTE: 01
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL:
(cento e cinquenta e dois mil 
oitocentos e trinta reais e oito 
centavos).

VIGÊNCIA
contado do dia posterior à data da  

a sua prorrogação.

DATA DA ASSINATURA -

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 354529

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS SESA 2247/2017

PROCESSO 
PREGÃO

CONTRATADA: 

LOTE: 01
VALOR TOTAL:
(trezentos e setenta e dois mil 
quinhentos e treze reais).

VIGÊNCIA
contado do dia posterior à data da  

a sua prorrogação.

DATA DA ASSINATURA -

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúdel.

Protocolo 354534

Centro de Reabilitação Física 
do Espírito Santo -  CREFES
RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde 

Física do Estado do Espírito Santo 

-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

Proc.: 79260390 Objeto: 

Firmas vencedoras:
- 

Lote 1

dois mil e quinhentos reais).
Lote 3

Lote 4

e duzentos reais.
- 

Lote 2
(cinco mil seiscentos e quarenta 

(duzentos e oitenta e dois reais).

Em 01 de novembro de 2017.

Informações: 

Marinete Maria Furlan Sales

Protocolo 354532

Hospitais

Hospital Dra. Rita de Cássia
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 75/2017
PROC.Nº 78605032
ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

Inf.
Silvina M. S. Pimentel

Protocolo 354470

HOSPITAL INFANTIL NOSSA S. 
DA GLÓRIA.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria de Estado da Saúde, 

Senhora da Glória, torna público 
que irá realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, 
de acordo com as disposições das 

PREGÃO ELETRÔNICO
0175-2017
PROC. 79652344

adenosina e outros.
Início de Acolhimento das 

08h00min.

Início da sessão de disputa 

PREGÃO ELETRÔNICO
0176-2017
PROC. 79652409

antimicrobianos e outros.
Início de Acolhimento das 

08h00min.

Início da sessão de disputa 

PREGÃO ELETRÔNICO
0177-2017
PROC. 79044190

remoção de leucócitos e outros.
Início de Acolhimento das 

08h00min.

Início da sessão de disputa 

Nelzi de Oliveira

Protocolo 354498

HOSPITAL DR. ROBERTO A . 
SILVARES

AVISO DE LICITAÇÃO

O Hospital Dr. Roberto A. 
Silvares torna público de acordo 
com as disposições da Lei Federal 

realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo menor 

www.compras.es.gov.br, conforme 

PREGÃO 0092/2017
Processo: 79758517

Objeto: Contratação de empresa 

adequação de espaço físico CME

Início de acolhimento das 

PREGÃO 0093/2017
Processo: 79247334

Objeto: Aquisição de instrumental 
cirúrgico

Início de acolhimento das 

hras.
pregao@saude.es.gov.br.

2017.

Protocolo 354748

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde, 
Hospital Dr. Roberto 

A. Silvares torna público 
para amplo conhecimento dos 

interessados o resultado do Pregão 

acordo com as disposições da Lei 

Pregão 0082/2017
Processo 79644694

Paramedica Instrumentais e 
Produtos Cirurgicos Ltda MEE/
EPP

oitocentos reais).

Serramed Produtos 
Hospitalares Ltda - ME

7.190,00

dois mil cento e noventa reais)

Pregão 0086/2017
Processo 79650740

Informações de segunda a 

hras.pregao@saude.
es.gov.br.

2017.

Protocolo 354425

ERRATA

O Hospital Estadual de Atenção 
Clinica, torna público que conforme 
publicado no dia 01/11/2017 
Protocolo 354164, RESUMO 
DO 4º TERMO  ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 0324/2013.
Onde se lê:
serviços de limpeza de fossa e rede 

Leia-se:
serviços de Locação de Veículos 
Automotores com Motoristas.

Renato Carlos Vieira
Diretor Geral/HEAC

Protocolo 354434

RETIFICAÇÃO

ONDE SE LÊ:
CONTRATADA: 

LEIA-SE:
CONTRATADA: 

ß·²¿¼± ¼·¹·¬¿´³»²¬» °»´± Ü×Ñ ó ÜÛÐßÎÌßÓÛÒÌÑ ÜÛ ×ÓÐÎÛÒÍß ÑÚ×Ý×ßÔ ÜÑ ÛÍÌßÜÑ ÜÑ ÛÍÐSÎ×ÌÑ ÍßÒÌÑ
Ü¿¬¿æ Í»¨¬¿óº»·®¿ô í ¼» Ò±ª»³¾®± ¼» îðïé @ ðæððæðð
Ý-¼·¹± ¼» ß«¬»²¬·½¿9=±æ îïîï»¿ºê


